
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sparte(n): 100m Gewehr 

Ort: Innsbruck, 20.08. – 23.08.2015 

Durchführender Landesverband: Tirol 



1. Köck Rebecca T - SG Absam 93 96 97 96 382 (3)

2. Zaisberger Verena V - SG Hohenems 96 91 97 97 381 (3)

3. Egender Bianca V - USG Andelsbuch 95 96 93 96 380 (3)

4. Piazza Chiara V - SG Montafon 92 97 96 92 377 (6)

5. Pichler Julia K - SV St. Veit/ Glan 92 92 98 94 376 (3)

6. Schachner Christine S - SG Zell am See 90 94 95 94 373 (4)

7. Müller Victoria T - SG Walchsee 94 94 92 93 373 (3)

8. Höller Lena OÖ - Priv. SG Enns 96 89 94 91 370 (4)

9. Waibel Sheileen V - SG Hohenems 90 94 93 92 369 (0)

10. Haselsberger Carmen T - SG Scheffau 90 89 94 95 368 (3)

11. Parzermair Sonja S - SG Zell am See 88 94 92 88 362 (5)

12. Petermair Sonja OÖ - Priv. SG Enns 91 89 89 91 360 (2)

13. Wachtler Manuela T - SG Fügenberg 88 89 88 90 355 (1)

14. Matzer Madeleine ST - SV Feistritztal 84 88 92 89 353 (1)

15. Rangger Patricia T - SG Mieming 88 91 82 83 344 (2)

16. Schwarz Nicole ST - SV Feistritztal 85 88 87 81 341 (1)

1. Thum Andreas T - SG Fügenberg 94 94 93 95 376 (1)

2. Fankhauser Thomas T - SG Fügenberg 93 93 94 90 370 (5)

3. Glitzner Thomas ST - PSG Mariazell 81 92 87 94 354 (2)

4. Wadlegger Stefan S - SG Zell am See 87 92 90 85 354 (1)

5. Diem Patrick V - SG Hohenems 81 85 92 94 352 (3)

6. Hammermann Marcel V - SG Hohenems 89 88 87 86 350 (2)

7. Egger Martin NÖ - SV Gaming 80 89 91 88 348 (1)

8. Schöfbeck Marcel T - SG Thierberg 79 91 82 81 333 (0)

9. Ilic Nikola S - SG Zell am See 83 80 87 79 329 (1)

10. Madlener Fabio V - SG Hohenems 83 79 79 82 323 (0)

11. Rauch Lukas V - USG Egg 79 77 78 83 317 (1)

12. Stadler Luca S - SG Zell am See 81 70 81 79 311 (0)

Maierhofer Alexander ST -SV Feistritztal DNS

Stix Andreas OÖ - SG Puchheim DNS

Jungschützen

Jungschützinnen



1. Tirol 1079 (6)

Thum Andreas T - SG Fügenberg 94 94 93 95 376 (1)

Fankhauser Thomas T - SG Fügenberg 93 93 94 90 370 (5)

Schöfbeck Marcel T - SG Thierberg 79 91 82 81 333 (0)

2. Vorarlberg

Diem Patrick V - SG Hohenems 81 85 92 94 352 (3)

Hammermann Marcel V - SG Hohenems 89 88 87 86 350 (2)

Diem Patrick V - SG Hohenems 81 85 92 94 352 (3)

3. Salzburg 994 (2)

Wadlegger Stefan S - SG Zell am See 87 92 90 85 354 (1)

Ilic Nikola S - SG Zell am See 83 80 87 79 329 (1)

Stadler Luca S - SG Zell am See 81 70 81 79 311 (0)

1. Thalmayr Roman S - SV Anthering 92 92 96 96 376 (3)

2. Scharler Thomas S - Priv. SV Mittersill 90 93 95 91 369 (2)

3. Walder Markus T -SG Hochpustertal 90 94 94 88 366 (3)

4. Haim Michael OÖ - PSV Wels 91 90 95 88 364 (3)

5. Karlon Alexander ST - Kapfenberger SV 88 92 91 91 362 (5)

6. Zimmer Patrick OÖ - SG Marchtrenk 87 89 94 91 361 (3)

7. Sohm Jodok V - USG Alberschwende 89 92 85 89 355 (5)

8. Lugstein Bernhard S - SV Anthering 82 87 83 88 340 (2)

9. Schaller Jan OÖ - PSV Wels 79 86 86 85 336 (1)

10. Abfalter Markus V - SSV Rankweil 45 45 DNF

Jungschützen - Mannschaftswertung

Junioren



1. Hofmann Olivia T - SG Hötting 97 99 99 96 391 (6)

2. Time Regina OÖ - SG Puchheim 96 100 98 96 390 (7)

3. Enser Cornelia OÖ - SG Puchheim 93 96 94 98 381 (4)

4. Embacher Sonja T - Söller Sportschützen 96 93 95 95 379 (9)

5. Obermoser Stephanie T - SG Kössen 91 94 96 98 379 (4)

6. Pribitzer Marlene NÖ - SG OMV Prottes 98 93 93 91 375 (5)

7. Metzler Waltraud V - USG Andelsbuch 91 92 99 92 374 (2)

8. Juriga Nadja S - SG Hallein 93 92 93 93 371 (4)

9. Ladner Sonja V - SG Hohenems 86 90 95 93 364 (5)

10. Hackl Anna T - SG Imst 89 93 91 85 358 (3)

11. Hermanek Angelika NÖ - HSV St. Pölten 93 89 80 93 355 (3)

12. Salzgeber Patrizia V - SG Hohenems 91 84 88 87 350 (2)

13. Waibel Daniela V - SG Hohenems 87 92 83 76 338 (2)

14. Grabner Maria OÖ - Priv. SG Mondsee 82 78 88 83 331 (0)

15. Kronberger Petra NÖ - SV Hollabrunn 1716 79 82 82 85 328 (2)

16. Dürnberger Simone OÖ - Priv. PSV Wels 78 83 72 87 320 (0)

Raffl Katrin T - SG Imst DNS

1. Tirol 1149 (19)

Hofmann Olivia T - SG Hötting 97 99 99 96 391 (6)

Embacher Sonja T - Söller Sportschützen 96 93 95 95 379 (9)

Obermoser Stephanie T - SG Kössen 91 94 96 98 379 (4)

2. Oberösterreich 1102 (11)

Time Regina OÖ - SG Puchheim 96 100 98 96 390 (7)

Enser Cornelia OÖ - SG Puchheim 93 96 94 98 381 (4)

Grabner Maria OÖ - Priv. SG Mondsee 82 78 88 83 331 (0)

3. Vorarlberg 1076 (9)

Metzler Waltraud V - USG Andelsbuch 91 92 99 92 374 (2)

Ladner Sonja V - SG Hohenems 86 90 95 93 364 (5)

Waibel Daniela V - SG Hohenems 87 92 83 76 338 (2)

4. Niederösterreich 1058 (10)

Pribitzer Marlene NÖ - SG OMV Prottes 98 93 93 91 375 (5)

Hermanek Angelika NÖ - HSV St. Pölten 93 89 80 93 355 (3)

Kronberger Petra NÖ - SV Hollabrunn 1716 79 82 82 85 328 (2)

Frauen

Frauen - Mannschaftswertung



1. Schmirl Alexander NÖ - Rabensteiner SG 98 99 98 95 390 (6)

2. Pickl Bernhard NÖ - SV Gaming 94 94 99 98 385 (6)

3. Zott Georg T - Söller Sportschützen 94 96 97 97 384 (4)

4. Rumpler Gernot S - Priv. SV Mittersill 95 94 99 95 383 (5)

5. Mathis Thomas V - SG Hohenems 94 95 99 94 382 (6)

6. Höllwarth Michael T - Aschau 93 95 96 97 381 (5)

7. Rumpler Stefan S - Priv. SV Mittersill 96 91 98 94 379 (7)

8. Gruber Armin T - SG Absam 91 97 95 90 373 (4)

9. Karner Andreas NÖ - SV Lilienfeld 93 94 94 91 372 (1)

10. Rammler Andreas S - Priv. SV Mittersill 92 92 93 94 371 (1)

11. Eberlberger Florian OÖ - PSV Wels 91 88 94 95 368 (5)

12. Soerensen Casper OÖ - PSV Wels 91 93 89 93 366 (4)

13. Zöhrer Stefan ST - Union Weitenkirchen/W. 92 93 92 89 366 (2)

14. Karan Markus OÖ - Priv. SG Enns 92 89 92 92 365 (4)

15. Gansch Leopold NÖ - Rabensteiner SG 87 92 93 93 365 (2)

16. Holzknecht Wolfgang T - Hötting 89 93 87 93 362 (2)

17. Primig Thomas OÖ - SV Lauffen 91 88 93 89 361 (3)

18. Österbauer Manfred OÖ - Priv. SG Braunau 91 90 91 86 358 (1)

19.

1. Niederösterreich 1147

Schmirl Alexander NÖ - Rabensteiner SG 98 99 98 95 390 (6)

Pickl Bernhard NÖ - SV Gaming 94 94 99 98 385 (6)

Karner Andreas NÖ - SV Lilienfeld 93 94 94 91 372 (1)

2. Tirol 1138 (13)

Zott Georg T - Söller Sportschützen 94 96 97 97 384 (4)

Höllwarth Michael T - Aschau 93 95 96 97 381 (5)

Gruber Armin T - SG Absam 91 97 95 90 373 (4)

3. Salzburg 1133 (13)

Rumpler Gernot S - Priv. SV Mittersill 95 94 99 95 383 (5)

Rumpler Stefan S - Priv. SV Mittersill 96 91 98 94 379 (7)

Rammler Andreas S - Priv. SV Mittersill 92 92 93 94 371 (1)

4. Oberösterreich

Eberlberger Florian OÖ - PSV Wels 91 88 94 95 368 (5)

Karan Markus OÖ - Priv. SG Enns 92 89 92 92 365 (4)

Primig Thomas OÖ - SV Lauffen 91 88 93 89 361 (3)

Männer

Männer - Mannschaftswertung



1. Brandmaier Karin OÖ - SV Vöcklabruck 92 91 86 89 358 (3)

2. Sporer Angelika T - SG Mieming 93 88 84 89 354 (4)

3. Plasser Susanne OÖ - SV Ebensee 84 88 83 86 341 (1)

4. Pfandler Elisabeth T - SG Zams 76 86 79 85 326 (0)

5. Jesner Gabi T - SG Landeck 76 78 83 80 317 (0)

1. Burtscher Klaus V - SG Frastanz 92 90 92 93 367 (2)

2. Hofbauer Alfons OÖ - SG Marchtrenk 88 94 90 92 364 (1)

3. Regner Wolfgang NÖ - SG OMV Prottes 92 91 88 93 364 (0)

4. Mair Franz T - SG Hochpustertal 89 94 88 92 363 (1)

5. Gufler Hannes T - SG Umhausen 95 86 87 94 362 (2)

6. Heise Christian OÖ - Priv. SG Braunau 95 89 87 90 361 (4)

7. Nitz Fred T - SG Thiersee 92 88 89 91 360 (2)

8. Dreer Thomas OÖ - SG Priv. SG Braunau 94 89 91 85 359 (2)

9. Wilfinger Erich ST - SV Feistritztal 91 89 88 89 357 (2)

10. Ladner Manfred T - SG Kappl 82 93 91 90 356 (2)

11. Melmer Christof T - SG Mieming 84 91 90 87 352 (1)

12. Sailer Werner T - SG Kappl 79 90 91 90 350 (2)

13. Hausegger Harald ST - Kapfenberger SV 87 83 88 89 347 (3)

14. Zaisberger Manfred V - USG Hard 82 90 89 85 346 (2)

15. Hofer Gerhard ST - Edelweiß Hartberg 82 86 92 83 343 (1)

16. Grabensberger Siegfried B - SSZ BGLD Nord 85 87 85 85 342 (0)

17. Schachner Georg S - SG Zell am See 88 85 86 82 341 (4)

18. Bergschober Andreas S -USSV Rußbach 83 87 86 85 341 (1)

19. Pirker Peter K - SV Obermölltal 82 87 85 84 338 (3)

20. Pribitzer Herbert NÖ - SG OMV Prottes 88 87 85 73 333 (2)

21. Reichl Norbert NÖ - SG OMV Prottes 84 81 85 83 333 (1)

22. Egender Walter V - USG Andelsbuch 76 82 91 80 329 (3)

Pezzei Florian W - WSV DNS

Seniorinnen 

Senioren 1



1. Oberösterreich 1084 (7)

Hofbauer Alfons OÖ - SG Marchtrenk 88 94 90 92 364 (1)

Heise Christian OÖ - Priv. SG Braunau 95 89 87 90 361 (4)

Dreer Thomas OÖ - SG Priv. SG Braunau 94 89 91 85 359 (2)

2. Tirol 1077 (4)

Mair Franz T - SG Hochpustertal 89 94 88 92 363 (1)

Gufler Hannes T - SG Umhausen 95 86 87 94 362 (2)

Melmer Christof T - SG Mieming 84 91 90 87 352 (1)

3. Steiermark 1047 (6)

Wilfinger Erich ST - SV Feistritztal 91 89 88 89 357 (2)

Hausegger Harald ST - Kapfenberger SV 87 83 88 89 347 (3)

Hofer Gerhard ST - Edelweiß Hartberg 82 86 92 83 343 (1)

4. Vorarlberg 1042 (7)

Burtscher Klaus V - SG Frastanz 92 90 92 93 367 (2)

Zaisberger Manfred V - USG Hard 82 90 89 85 346 (2)

Egender Walter V - USG Andelsbuch 76 82 91 80 329 (3)

5. Niederösterreich 1030 (3)

Regner Wolfgang NÖ - SG OMV Prottes 92 91 88 93 364 (0)

Pribitzer Herbert NÖ - SG OMV Prottes 88 87 85 73 333 (2)

Reichl Norbert NÖ - SG OMV Prottes 84 81 85 83 333 (1)

Senioren 1 - Mannschaftswertung



1. Tischler Johann OÖ - SV Vöcklabruck 95 96 90 89 370 (2)

2. Reschreiter Josef S - USSV Rußbach 94 92 91 86 363 (3)

3. Schrempf Wilhelm ST - SV Kainisch 95 91 88 88 362 (4)

4. Arzt Florian OÖ - Priv. SG Enns 92 90 88 91 361 (5)

5. Tauber Alfred W - SSV 13 92 87 94 87 360 (2)

6. Ronacher Walter S - USSV Rußbach 89 91 88 92 360 (0)

7. Sautner Konrad B - SSV Frauenkirchen 93 89 88 89 359 (1)

8. Eder Josef B - SSV Frauenkirchen 85 86 92 92 355 (2)

9. Beranek Werner V - USG Egg 90 88 90 86 354 (5)

10. Jesner Martin T - Landeck 86 86 90 87 349 (2)

11. Hirscher Günther S - USSV Rußbach 83 93 84 87 347 (1)

12. Hofer Andreas OÖ - ASKÖ Gmunden 90 86 87 82 345 (2)

13. Pressl Rudolf ST - SV Kainisch 88 87 88 82 345 (0)

14. Stadler Ludwig S - SV St. Pantaleon 83 88 86 86 343 (2)

15. Maurer Franz OÖ - SG Marchtrenk 87 90 85 81 343 (1)

16. Paternoster Franz NÖ - HSV St. Pölten 86 83 88 84 341 (3)

17. Gehring Rainer T - SG Tannheim 82 86 85 88 341 (1)

18. Zobl Gerhard T - SG Tannheim 87 79 83 88 337 (1)

19. Klemisch Johann NÖ - 1288 Klosterneuburg 83 77 90 86 336 (2)

20. Jax Hagen W - SAE 78 78 89 85 330 (4)

21. Zöhrer Ernst ST - Union Weitendorf/W. 84 85 72 89 330 (1)

22. Schrettl Hans-Peter T - SG Brixlegg 83 68 84 85 320 (0)

23. Gruber Christian - Peter NÖ - SV Lilienfeld 72 78 78 78 306 (0)

Hafner Erhard T - SG Umhausen DNS

Senioren 2 



1. Oberösterreich 1076 (9)

Tischler Johann OÖ - SV Vöcklabruck 95 96 90 89 370 (2)

Arzt Florian OÖ - Priv. SG Enns 92 90 88 91 361 (5)

Hofer Andreas OÖ - ASKÖ Gmunden 90 86 87 82 345 (2)

2. Salzburg 1066 (5)

Reschreiter Josef S - USSV Rußbach 94 92 91 86 363 (3)

Ronacher Walter S - USSV Rußbach 89 91 88 92 360 (0)

Stadler Ludwig S - SV St. Pantaleon 83 88 86 86 343 (2)

3. Steiermark 1037 (5)

Schrempf Wilhelm ST - SV Kainisch 95 91 88 88 362 (4)

Pressl Rudolf ST - SV Kainisch 88 87 88 82 345 (0)

Zöhrer Ernst ST - Union Weitendorf/W. 84 85 72 89 330 (1)

4. Tirol 1027 (4)

Jesner Martin T - Landeck 86 86 90 87 349 (2)

Gehring Rainer T - SG Tannheim 82 86 85 88 341 (1)

Zobl Gerhard T - SG Tannheim 87 79 83 88 337 (1)

5. Niederösterreich 983 (5)

Paternoster Franz NÖ - HSV St. Pölten 86 83 88 84 341 (3)

Klemisch Johann NÖ - 1288 Klosterneuburg 83 77 90 86 336 (2)

Gruber Christian - Peter NÖ - SV Lilienfeld 72 78 78 78 306 (0)

Senioren 2  - Mannschaftswertung



 

Bundesland Gold Silber Bronze

Tirol 5 4 2

Oberösterreich 4 3 2

Niederösterreich 2 1 1

Salzburg 1 3 2

Vorarlberg 1 2 2

Steiermark 4

Kärnten

Wien

Burgenland

Summe 13 13 13

MEDAILLENSPIEGEL 100m Gewehr



Veranstalter: 
Österreichischer Schützenbund  
Bundesoberschützenmeister DDr. Herwig van Staa  
 
Durchführung: 
Tiroler Landesschützenbund  
Landesoberschützenmeister Dr. Christoph Platzgummer 
 
Wettkampfleiter: 
Walter Patka TIR 
 
Jury: 
KR Harald Mazilo STM 
ISSF KR Barbara Rieser SBG 
Landessportleiter W Rudi Schatz 
Manfred Österbauer OÖ 
Landessportleiter OÖ Anton Knögler 
 
Kampfrichter: 
Manfred Österbauer OÖ 
Landessportleiter W Rudi Schatz 
Harald Mazilo STM 
ISSF KR Barbara Rieser SBG 
Landessportleiter OÖ Anton Knögler 
 
EDV- und Auswertung: 
Richard Pichler 
Günter Bergner  
 
Waffen- und Bekleidungskontrolle: 
Patrick Scalet VBG 
Margit Melmer ÖSB 
Peter Niederklopfer VBG 
 
Berufungsjury: 
Horst Judtmann W 
Hermann Gössl NÖ 
Margit Melmer ÖSB 
 
Schiess- und Technische Leitung: 
Bundessportleiterin ISSF KR Margit Melmer 
 
Urkunden: 
Martina Chamson 
Alexandra Aigner 


